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COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

Edital 02/2022 

RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA OS PROJETOS DE EXTENSÃO 2022 

 

1. O curso de Direito do Centro Universitário Padre Albino, por intermédio da coordenação de extensão, torna 
pública a listagem dos inscritos nos projetos anuais de extensão a serem executados ao longo de 2022. 
 
 

1.1 PROJETO:  Controle Social dos Gastos Públicos: governabilidade humanista 
Pesquisadora/docente: Ivana Mussi Gabriel  
 
AMABILY RAYANE CORDEIRO SAMPAIO 
ANA CAROLINA SILVA RIBEIRO FERREIRA 
ANA LUCIA BELIZARIO DOS SANTOS 
BEATRIZ DE LIMA RODRIGUES  
CAIO ALCÂNTARA FIRMINO NEVES 
FERNANDA CARVALHO  
JOÃO VITOR BRANDEMARTE  
JOSÉ ROBERTO BARBOZA NETO 
LISA MARIA RIVA   
LIVIA CAMILLO GUERBAS  
LUIZ HENRIQUE RAMOS DE LIMA 
 
Nota¹: A seleção promovida pela professora responsável 
Nota²: os selecionados serão contactados diretamente pela professora para reunião de planejamento 
 
 
 

1.2 PROJETO: Observatório Social das Relações de Consumo 
Pesquisadora/docente: Beatriz Trigo 
 
AMABILY RAYANE CORDEIRO SAMPAIO 
ANA BEATRIZ ADAMI DA CUNHA 
ANA LUCIA BELIZARIO DOS SANTOS 
ANNA BEATRIZ DE BRITO VIZENTIN 
BEATRIZ DE LIMA RODRIGUES  
ÉRICA DOMINATO   
FERNANDA CARVALHO  
FERNANDA MOYSES FERREIRA  
FLAVIANE FRAGOSSO VIEIRA  
GABRIEL JOSÉ MALHEIROS SERAPHIM 
GABRIELA ANDRIOTI  
GABRIELA DE LIMA SERRANO  
GUILHERME ALEXANDRE PIERINI 
KELVIN DIEGO BETIOL ALVES  
LISA MARIA RIVA  
LIVIA CAMILLO GUERBAS  
MARIA EDUARDA ZÓIA  
MARIANE APARECIDA COSTA GORZONI 
MARIANE MANFRIN DOIMO  
MATHEUS APARECIDO LORENÇANO 
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MONIELLI PERES   
NAYARA ARDENGHE DIAS PERES 
RAFAEL MOURA CHALEGRE DE OLIVEIRA 
SAMIA PATRONI   
THAMY DE FÁTIMA SEGUNDO  
YASMIN VICTORIA GONÇALVES DA CRUZ 
 
Nota: Todos os alunos inscritos estão selecionados para o projeto e serão contactados diretamente pela 
professora para reunião de planejamento 

 

 
1.3 PROJETO: Direitos socioassistenciais e políticas públicas: Sistema único de Assistência Social (SUAS)  

Pesquisadora/docente: Ana Paula Polacchini de Oliveira  
 
ANA CAROLINA SILVA RIBEIRO FERREIRA 
ANA LUCIA BELIZARIO DOS SANTOS 
ANNA CAROLINA NUNES COSTA 
BEATRIZ DE LIMARODRIGUES 
CAIO ALCÂNTARA FIRMINO NEVES 
EVELYNE FREIRE DOMINGUES 
GABRIELA SILVA RINALDI 
ISABELLI ZANCHETTA COSTA 
JOÃO VITOR BRANDEMARTE 
LARA CRISTINA BONI 
LAURA POSSEBON 
LÍVIA BUFFO DA SILVA 
MARIANA DO CARMO SILVA FORNAZARI 
MONIELLI PERES 
NATHAN MORAIS 
 
Nota: Todos os alunos inscritos estão selecionados para o projeto e serão contactados diretamente pela 
professora para reunião de planejamento 
 
 

 
1.4 PROJETO: Direito e Sexualidade: Promoção e Garantia dos Direitos LGBT no município de Catanduva  

Pesquisadora/docente: Marcia Maria Menin 
 
 BEATRIZ  DE LIMA RODRIGUES  
BERNARDO AUGUSTO CASTANHEIRA 
BRUNO BIFON BARRERA  
CAIO NUNES BRIZZOTTI  
GABRIELA SILVA RINALDI  
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
INGRID VITORIA DE QUEIROZ  
ISABELA DIAS   
LISA MARIA RIVA   
LUISA GALASSI PROMICIA  
MARIANE APARECIDA DA COSTA GORZONI 
SANDRA REGINA DO CARMO  
 
Nota: Todos os alunos inscritos estão selecionados para o projeto e serão contactados diretamente pela 
professora para reunião de planejamento 



 

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE ALBINO 
Mantenedora: FUNDAÇÃO PADRE ALBINO 

Portaria MEC nº 1519, de 05/12/2017 

 
 

 

 
1.5 PROJETO: Cartório da Cidadania 

Pesquisador/docente: Assuero Rodrigues Neto 
 
ANA LÍVIA CITOLINO 
ANA LUÍZA AZEVEDO    
ANNA BEATRIZ DE BRITO VIZENTIN    
BRUNO DA SILVA RODRIGUES    
DIEGO YUKIO NAGATA    
ÉRICA DOMINATO    
FERNANDA CARVALHO    
FERNANDO FIGUEIREDO    
FLAVIANE FRAGOSSO VIEIRA    
GABRIEL JOSÉ MALHEIROS SERAPHIM    
GABRIELA SILVA RODRIGUES    
INGRID VITORIA DE QUEIROZ    
ISABELA DIAS    
ISABELLA VICTÓRIA GARCIA    
ISADORA DA SILVA CABRERA    
ISADORA GABRIEL FERNANDES    
JOÃO VITOR BRANDEMARTE    
JOSÉ ROBERTO BARBOZA NETO    
KELVIN DIEGO BETIOL ALVES    
LAURA POSSEBON SCAPARO    
LUIZ MATHIAS NETO    
MARIA EDUARDA ZOIA    
MARIANA DO CARMO SILVA FORNAZARI    
MARIANE APARECIDA COSTA GORZONI    
MARIANE MANFRIN DOIMO    
MILENA VITORIA MOURA DA SILVA    
RAFAEL MOURA CHALEGRE DE OLIVEIRA    
RICARDO ALEXANDRE COLOMBO    
VITOR GABRIEL ANTONIETTO MARTINS    
VITÓRIA MIKAELA GOMES DE AGUIAR    
YASMIN VICTORIA GONÇALVES DA CRUZ 
 
 
Nota: Todos os alunos inscritos estão selecionados para o projeto e serão contactados diretamente pela 
professora para reunião de planejamento 

   

 

Catanduva, 13 de Abril de 2022. 

 

 
 

Prof. Me. Gustavo Casagrande Canheu 
Coordenador de Extensão do Curso de Direito UNIFIPA 

 
 

Prof. Dr. Luís Antônio Rossi  

Coordenador do Curso de Direito UNIFIPA 


